
     ООО "Аркада" 

   тел./факс: (383) 380-66-65, 347-33-11, ул. Семьи Шамшиных, 64, оф. 414 

Система облицовки и утепления фасада LOBATHERM      

Техническое свидетельство для применения в строительстве на 

территории Российской Федерации     № 3918-13 от 28 мая 2013 г. 

Артикул Наименование 
Мешок, 
кг. 

Пример
н. Цена, 

руб. 
Расход, кг/ м2 

Стоимость
, руб./ м2 

Сухие смеси 

72363 RKS Клеящий раствор для утеплителя (6 
кг/м2) и керамической плитки (4 кг/м2) 

25 
1010,60 

10 или 4 404,24 или 
162 

72370 RAS Армирующая смесь для систем с 
керамической плиткой (9,1 кг/м2) 

25 
987,00 

8-12 
315,84 

72364 RFS серый 
Раствор для заполнения швов, серый 

25 
643,00 

4 
102,88 

72493 
 

RU-PUG 
Стеклосетка фасадная щелочестойкая 
(8х8мм), , 210 г/м2.  Ширина: 1 м. Длина: 
50 м. Расход: ~ 1,1 м/п на 1 м².    

рулон     
50 м.п. 

5850,00 1,1 128,70 

  
  

 ИТОГО: 
951,66 

или709,42 

 Система утепления с минераловатными 
плитами M-R 

 Система утепления с пенополистеролом  

P-R 

  

Состав системы облицовки: 
1. Минераловатная плита (см. Техническое свидетельство) или Пенополистирол ПСБС-25 

2. Клеящий раствор для керамической плитки RKS 

3. Армирующая смесь для систем с керамической плиткой RAS 

4. Армирующая стеклосетка (см. техническое свидетельство) 

5. Тарельчатые дюбели крепления утеплителя (см. техническое свидетельство) 

6. Раствор для заполнения швов RFS 

7. Клинкерная плитка  


